
Contacto

Teléfono 961970714
Fax 961970034
Correo Electrónico educontratacion@gva.es

Dirección Postal

Avda. de Campanar, 32
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CNMY19/CS30S/11
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019 a
las 12:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Conselleria de Educación, Cultura y Deporte
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra de adecuación para la finalización de las obras del Centro Socio Deportivo
Cultural en Mislata (Valencia).

Valor estimado del contrato 5.426.440,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.471.660,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.522.033,49 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

DOALCO, S.A.
NIF A03176286

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=44rU2T57OO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c71577c-52d4-4891-9f74-28e98b82eee1


Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª Planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.272.319,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.272.319,54 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.272.319,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.169.506,64 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CNMY19/CS30S/11
Fecha de Formalización 23/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la administración.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/paginas/default.aspx


Lugar

Despacho de la Jefa de Servicio de Gestión de
Suministros y Servicios

Dirección Postal

(46015) València España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 07/05/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de la Jefa de Servicio de Gestión de
Suministros y Servicios

Dirección Postal

(46015) València España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2019 a las 09:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de recursos para el control de calidad de las obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación de recursos para la seguridad y salud de las obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: POE = 60*( Baja de la oferta que se valora/ Baja mayor).Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtyseNectkkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004274868 |  2019-800714 | Wed, 24 Jul 2019 12:17:25:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101545991235170900567911204375220055493 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AtyseNectkkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

